Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 15 de fevereiro de 2024.

OFÍCIO 402/2024 -— GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto: Resposta do Requerimento 137/2024
Autoria: Vereador Marquinho de Abreu

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 137/2024 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí,
venho por meio do presente, encaminhar a Vossa Senhoria o

ofício nº 31/2024 expedido pela Coordenadora do Setor de

Combate à Dengue, para que se dê resposta à referida Casa

Legislativa.
Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima

e consideração.

Nicolau Rodrigues do tos Neto Junior

Secretário Municip da Saúde

Ao Ilmo. Senhor

Cel. Wagner Rodrigues
Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos
Prefeitura de Tatuí-SP

  da Côrego João  70-900 — Tatuí - SP

   iivipal de Saúde
ombate à Dengue

io vViimaco, «= CEP: 15.270=-540 = Tatui - SP

Fone: (0XX15) 3305-8855
Tatuí, 14 de fevereiro de 2024

MEMORANDO Nº. 031/2024 - SETOR DE COMBATE À DENGUE

Limc Sr.
Nicolau Rodrigues dos Santos Neto Júnior Petar  Municipal de Saúde

Em resposta a respeito ao Ofício 341/2024, do Gabinete do

sobre a Requerimento 137/2024 da Câmara Municip de   venho atravé desse informar que a cada caso notifi
positivo de dengue é realizado o controle de criadouros, o

retornc as casas fechadas e a nebulização portátil.
A nebulização veicular (fumacê) é uma ação complementar,  eficác menor de 20% no imóvei e é aplicada após as

eções serem realizadas (controle de criadouros, retorno aos

imóveis fechados e nebulização portátil) e o aumento de casos positivos estarem acima da curva para o período.
Acé a presente data o município possui 20 casos notificados

positivos, sendo 8 autócLones e 12 importados, “quantidade dentro a pata o período sazonal.

ixo votos de a! éêstima e   o mo
 Atenc

 cuia na Aparecida de Camargo de vidéo
ado àa do Setcer dz Combate Dengue Covrde